ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HẢI AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

        Hải An, ngày         tháng 11  năm 2025

THÔNG BÁO

Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ

2026-2031; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về

tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 của Quốc hội thông qua ngày

21/5/2025 về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Ủy ban nhân dân phường Hải An thông báo ngày bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -

2031 là Chủ nhật, ngày 15 tháng 3 năm 2026.

Ủy ban nhân dân phường Hải An trân trọng thông báo1 và đề nghị toàn thể

cán bộ, đảng viên, Nhân dân trong phường tích cực hưởng ứng, chuẩn bị tốt các

điều kiện để cuộc bầu cử đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- BCĐ Bầu cử phường;

- UBBC phường;

- BTT MTTQVN phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc phường;

- Tổ trưởng Tổ dân phố;

- Cổng Thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Huy Hiếu

1 Niêm yết công khai tại trụ sở HĐND&UBND phường, Bảng tin tại các tổ dân phố, Cổng thông tin điện tử phường.

		2025-11-26T16:11:46+0700
	Việt Nam
	Cao Huy Hiếu <caohuyhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T16:14:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T16:14:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T16:14:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!